
 

PROTOKÓŁ nr 15 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 27 stycznia 2020 r. 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

 

 Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 14 z posiedzenia Komisji.  

2. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2019 rok.  

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok.  

4. Sprawy różne.                                            
 

 

Ad. 1 Protokół nr 14 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 2. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik przedstawił sprawozdanie z prac 

Komisji za 2019 rok. Sprawozdanie z prac Komisji zostało przyjęte jednogłośnie. 

Sprawozdanie z prac Komisji dołączono do protokołu.  

Ad. 3. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik przedstawił plan pracy komisji na 

2020 rok. Plan pracy na 2020 rok został przyjęty jednogłośnie. Plan pracy Komisji 

dołączono do protokołu. 

Ad. 4. Przewodniczacy Komisji Dariusz Wójcik zapytał, czy zostało już 

wypracowane stanowisko w sprawie Szkoły Specjalnej. Zastępca Prezydenta 

Miasta Karol Semik odpowiedział, że decyzje zapadną po uchwaleniu budżetu. 

Radny Tomasz Gogacz zapytał, o brak ciepłej wody w Zespole Szkół 

Elektronicznych. Zastępca Prezydenta Miasta Karol Semik odpowiedział, że 

obecnie w szkole prowadzone są remonty i poprosi dyrektora szkoły o rozmowę 

i o szczegółowe wyjaśnienie tej sprawy. W szkole przez 10 lat nie było remontu 

i teraz są podgrzewacze do wody. Docelowo szkoła ma być podłączona do węzła. 

Radna Małgorzata Półbratek zapytała, o wynagrodzenia w administracji ponieważ 

osoba nowozatrudniona otrzymuje wyższe wynagrodzenie od pracownika 

długoletniego, który ma wysługę lat i w ten sposób wypracowuje to minimum. Radna 

zapytała czy to jest prawda bo jeżeli tak to jest to krzywdzące dla osób pracujących 

wiele lat. Zastępca Prezydenta Miasta Karol Semik odpowiedział, że było to 

prawdą do 31 grudnia ubiegłego roku. Od 01 stycznia dodatek stażowy wyjęty jest 

z wynagrodzenia podstawowego. Radny Tomasz Gogacz poruszył temat sytuacji 

finansowej oświaty w Radomiu i zapytał czy prawdą jest, że deficyt będzie wynosił 

około 40 000 000,00 zł. Przewodniczacy Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że 

tak twierdzą specjaliści, że będzie brakowało około 40 000 000,00 zł wliczając w to 

podwyżki. Zastępca Prezydenta Miasta Karol Semik powiedział, że poprzednie 

podwyżki dla nauczycieli finansował Gmina i ma nadzieje, że podwyżki, które 



funkcjonują od 1 stycznia w całości będą z budżetu państwa w subwencji przekazane 

do miasta. Radny Wiesław Wędzonka zapytał jaka jest praktyka ministerstwa, czy 

jest to przypuszczenie czy jest to praktykowane, że będzie w całości pokryte. 

Zastępca Prezydenta Miasta Karol Semik odpowiedział, że jest to przypuszczenie. 

Praktyka jest inna, ale poziom subwencji powinien wzrosnąć bardzo. Propozycja 

korporacji samorządowych jest taka, aby nauczyciel miał pensję płaconą z budżetu 

państwa w 100%. Przewodniczacy Komisji Dariusz Wójcik zapytał, czy są jakieś 

rozmowy na temat wcześniejszych emerytur dla nauczycieli. Zastępca Prezydenta 

Miasta Karol Semik odpowiedział, że nic na ten temat nie wie. Radny Wędzonka 

zapytał, czy jest decyzja o zamknięciu wydziału lekarskiego na UTH. 

Przewodniczacy Komisji Dariusz Wójcik odpowiedział, że nie ma jeszcze takiej 

decyzji. Jeżeli nie będzie przygotowany program naprawczy i nie powstanie 

patomorfologia to ministerstwo zlikwiduje ten wydział.         

Więcej spraw nie było. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        

 
 

Przewodniczący Komisji 

         

 

      Dariusz Wójcik 


